
2022 年 4 月吉日 

 

取引先各位 
 

内外精機工業株式会社 

 

価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、報道でもご承知の通り、原油・ナフサ価格は急激な高騰を続けており、各素

材メーカーの材料費は大幅な価格改定が近年連続で行われております。また、国際的

にも物流費の大幅上昇や近日の為替による影響も重なり、弊社内でも過去に例が無い

ほど短期間での頻繁な仕入れコスト上昇となっております。 

この上昇幅は自助努力で吸収できる範囲を遥かに超越しており、今後も安定供給を

させて頂く為にも大変不本意ながら下記の通り価格改定を実施させて頂く事と致し

ました。 

弊社と致しましても品質の維持及び向上に今後も努めてまいりますので、諸般の情

勢・事情をご賢察頂けますよう、お願い致します。 

尚、今回の価格改定は、約 2 年前からのコロナウィルスによる影響が大きく、ロシ

ア－ウクライナ情勢の影響に関しては今後の動向を観察する事となりますので、併せ

てご理解・ご了承の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                                          敬具 

 

記 

 

・対象製品：白吹き、プラスプレート、アルミ銘板等、プレート全般。 

・価格改定幅：規格品 概ね 20%以上、別注品 概ね 25%以上。 

・黒塗装製品は準規格品（色塗装と同等）に変更します（約 50%UP）。 

  ・運賃、手数料等は変更ございません。 

・実施時期：2022 年 7 月 1 日出荷分より。 

 

※システムの都合上、7 月１日以降出荷分は、旧価格での対応は一切出来ません。 

  出来る限り多くの取引先様への旧価格対応とする為、事前の大量なご注文は数量を

調整させて頂きますのでご了承下さい。 

 

以上 


